
ANEXO DE METAS FISCAIS

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

Prefeitura Municipal de Lajeado

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERC ÍCIO ANTERIOR

AMF - Demonstrativo II (LRF, art.4º,§ 2º, inciso I) R$ Reais

Exercício de 2015

Resultado Primário (I-II)

Despesas Primárias (II)

Despesa Total

Resultado Nominal

Dív.Pública Consolidada

0,041

0,042

0,042

-0,000

-0,001

0,000

-0,005

124.050.000,00

126.000.000,00

124.451.000,00

-401.000,00

-1.500.000,00

1.263.000,00

0,043

0,045

0,045

-0,001

0,001

0,001

-0,011

8,42

11,21

11,68

1.017,98

-379,81

162,72

127,84

15.917.610,24

10.449.868,02

14.127.228,85

14.531.967,93

-4.082.099,91

5.697.112,51

2.055.206,87

-19.096.061,56

134.499.868,02

140.127.228,85

138.982.967,93

3.318.206,87

-34.033.061,56

-4.483.099,91

4.197.112,51

Dív.Consolidada Líquida -14.937.000,00

299.082.714.975,00

310.500.000.000,00

Previsão do PIB Estadual para 2013

Receitas Primárias (I)

Receita Total

2013

Variação (II - I)

Valor efetivo (realizado) do PIB Estadual para 2013

ValorEspecificação

141.917.610,24126.000.000,00

 ESPECIFICAÇÃO I - Metas Previstas

(a)

II - Metas Realizadas

(b)
Valor  (b-a)

0,042

                
 % PIB

0,046

                
 % PIB

12,63

  % 
(b/a)x100


